
: ..............................................................................................•.•...................................................................... : . Salta, 
06/06/2024 

Resolución de Consejo Directivo 406 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 689/2023 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 413/2024 EXA-UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

VISTO la resolución RD 413/2024 EXA-UNSa emitida, ad-referéndum del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 27 de mayo de 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 10 de la mencionada resolución se traslada el turno de examen del 
lunes 27 de mayo del corriente año, establecido por RD l206/2023-EXA-UNSa referente al 
Calendario Académico, para el día lunes 3 de junio de 2024, con las mismas condiciones 
previstas en la resolución mencionada. 

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las 
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de 
interés institucional. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su Novena Sesión Ordinaria, celebrada e15 de junio de 2024) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°_ Homologar, en todos sus términos, la resolución RD 413/2024 EXA- UNSa 
emitida ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder. 

ARTÍCULO 2°_ Notifiquese a todo el personal Docente y Nodocente, a la Secretaría 
Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Secretaría de 
Extensión y Bienestar, Dirección General Administrativa Económica, a los Departamentos 
Docentes, a la Dirección de Alumnos y al Centro de Estudiantes. Publíquese en el boletín 
oficial. Cumplido, archívese. 

JRM 
LLV 
lrng 

~/ 
DR. JOSÉ R. MOUNA 

!!EC¡t87.W¡~roYIlE l!M.S'OOw'CllI 
FA JULTAD DE cs. EXACTAS ·UNSa 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL Gl\. 

DECANO 
FACUlTAD DE cs. EXACTAS· UNSa 

1 / 1 


